TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị khen thưởng cá nhân có thành tích xuất sắc

 trong thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2023

Kính gửi:   Sở Nội vụ tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Công văn số 165/SNV-CCCQ ngày 19/01/2024 của Sở Nội

vụ về việc đề xuất khen thưởng cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện

công tác cải cách hành chính năm 2023.

Qua kết quả họp Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện ngày 23 tháng 01

năm 2024 về việc xem xét thành tích đề xuất khen thưởng cá nhân có thành tích

xuất sắc trong thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2023.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Sở Nội vụ tỉnh thẩm định hồ sơ và thành

tích, trình Ủy ban nhân dân tỉnh tặng Bằng khen cho cá nhân có thành tích xuất

sắc trong thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2023, (có danh sách và

bảng tóm tắt thành tích kèm theo).

Rất mong được sự xem xét chấp thuận của Sở Nội vụ tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT.UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- LĐVP.HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, NCNV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND Tháp Mười, ngày       tháng 01 năm 2024

2

DANH SÁCH

Đề nghị khen thưởng cá nhân có thành tích xuất sắc

 trong thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2023
 (Kèm theo Tờ trình số        /TTr-UBND ngày      tháng 01 năm 2024

của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười)
__________________________________

STT

HỌ VÀ TÊN/CHỨC

VỤ/ĐƠN VỊ CÔNG

TÁC

TÓM TẮT THÀNH TÍCH

01

Ông Huỳnh Đức Phú,

Công chức Phòng Nội vụ

huyện

1. Thành tích đạt được:

Đã chủ động tham mưu lãnh đạo Phòng Nội vụ

trình UBND huyện ban hành các Kế hoạch để cụ thể

hóa các mục tiêu, nhiệm vụ trong công tác CCHC và

ban hành 19 văn bản để chỉ đạo chấn chỉnh và nâng

cao hiệu quả công tác CCHC trên địa bàn huyện trong

năm 2023, qua đó góp phần vào việc đã thực hiện hoàn

thành 26/26 nhiệm vụ theo kế hoạch CCHC đề ra

trong năm 2023.

2. Các biện pháp, giải pháp đạt được thành tích

xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ được giao có liên

quan trực tiếp đến công tác CCHC năm 2023:

Trên cơ sở các nội dung chỉ đạo, điều hành của

UBND huyện, đã tham mưu phối hợp trong công tác

nhắc nhở các ngành chuyên môn huyện, UBND các xã,

thị trấn căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị, địa phương đã

xây dựng các Kế hoạch cụ thể và triển khai thực hiện

phù hợp với đơn vị; tham gia trong việc đề xuất, chuẩn

bị các nội dung phục vụ cho các cuộc họp Ban chỉ đạo

CCHC huyện, họp báo định kỳ và sơ kết quí, 6 tháng,

9 tháng về công tác CCHC để triển khai quán triệt các

nhiệm vụ CCHC  năm 2023.

3. Bài học kinh nghiệm: Tham mưu công tác tăng

cường kiểm tra việc thực hiện công tác cải cách hành

chính tại các cơ quan, đơn vị; thường xuyên đề xuất

lãnh đạo Phòng Nội vụ phối hợp với các đơn vị có liên

quan tổ chức rà soát lại tiến độ thực hiện các tiêu chí,

tiêu chí thành phần trong Bộ chỉ số cải cách hành

chính của tỉnh để đánh giá lại những kết quả đạt được,

cũng như những nội dung chưa thực hiện được để tìm

ra nguyên nhân và có giải pháp, lộ trình thực hiện để

nâng cao chỉ số cải cách hành chính của huyện trong

năm 2023.

		2024-01-25T08:02:07+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T09:11:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T09:11:50+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T09:11:58+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T09:12:08+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T09:12:19+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T09:12:29+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!